CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

INDICAÇÃO Nº 1688/2025

Indica aquisição de cadeiras de soro,
aparelhos de ar condicionado, cadeira de
rodas e armários de arquivos de ferro para a
USF Jardim Paraíso “Dr José Ricardo de
Carvalho Angelieri” localizado no Jardim
Residencial Paraíso.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido da aquisição de cadeiras de
soro, aparelhos de ar condicionado, cadeiras de rodas e armários de arquivos de ferro para a
USF Jardim Paraíso “Dr. José Ricardo de Carvalho Angelieri” localizado no Jardim Residencial
Paraíso.

A presente solicitação se faz necessária e urgente devido às condições
observadas na unidade de saúde, conforme detalhado a seguir. Ressaltamos que a quantidade
dos itens a ser adquiridos deve ser definida em conjunto pelos servidores lotados na unidade
e pela Secretaria da Saúde:

1. Cadeiras de Soro: O assento atualmente utilizado na sala
de infusão é improvisado e inadequado, comprometendo o conforto e a segurança dos
pacientes. Sendo assim, solicitamos a aquisição de cadeiras de soro que atendam às
especificações técnicas e exigências legais vigentes.

2. Aparelhos de Ar Condicionado: Durante visita à unidade de
saúde, verificamos que diversos aparelhos de ar condicionado estão quebrados,
comprometendo o ambiente de atendimento. Solicitamos, portanto, a aquisição de novos
aparelhos de ar condicionado, com a devida instalação na sala da Farmácia, garantindo um
ambiente adequado para os profissionais e pacientes.

3. Cadeiras de Rodas: Solicitamos a aquisição de novas
cadeiras de rodas, para garantir a mobilidade e o conforto dos pacientes que necessitam de
apoio para locomoção.

4. Armários de Arquivos de Ferro: Para melhorar a
organização e segurança dos documentos, solicitamos a aquisição de armários de arquivos de
ferro, visando otimizar o armazenamento de materiais e arquivos de forma segura e prática.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 18 de março de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0X8872HYP1A9PU2P
		2025-03-18T12:49:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-18T12:49:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-18T12:49:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-18T12:49:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-18T12:49:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura